GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/02/2025 18:02

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA EDITAL Nº 002/2025
NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 004

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme
Edital nº 002/2025 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, torna público a convocação para

comprovação das informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos Convocados, seguindo a ordem de classificação,  conforme ANEXO
I, deverão reunir e digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF  os documentos de comprovação das

informações declaradas no ato da inscrição, inclusive  o Formulário de Relação de documentos, bem como
a Ficha de Inscrição, enviando, dentro do prazo estipulado, via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br),
para o destinatário:

1.1 GRUPOS E COMISSÕES – SESA EDITAL Nº 002/2025 – SUPERIOR, no período de 11 de
FEVEREIRO de 2025 até ás 10:00 horas do dia 14 de FEVEREIRO de 2025.
O Manual contendo orientações, passo a passo, para o envio de documentação comprobatória referente a
2ª etapa do Processo Seletivo vigente, encontra-se publicado na plataforma seleção, na página do
respectivo Edital de interesse.

1.2 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação - Nº de
inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se inscreveu - Local para

onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria da Silva – Assistente Social  – CA

1.3 É de responsabilidade do candidato enviar documentação digitalizada dos documentos comprobatórios

de forma satisfatória, legível, sem rasuras ou cortes das inormações prestadas.

1.4 Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo que estejam ilegíveis,
com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura na integra, serão
desconsiderados.

2. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1.1 deste Edital de Convocação
para que sua documentação comprobatória, enviada via E-Docs, seja recebida e passe para a avaliação da
Comissão de Processo Seletivo – CPS, com sucesso.
Não serão considerados os documentos enviados via E-Docs que não obedeçam o prazo estipualado na
convocação (data de início e fim, e  horário).

3. Os seguintes itens dispostos nos  Editais, deverão ser observados, a saber:
item 5.5: “O candidato convocado para as vagas reservadas às pessoas pretas, pardas ou indígenas

deixará de ser convocado nas vagas de ampla concorrência, bem como, para as vagas de pessoas com
deficiência (nosso acréscimo) e vice e versa, respeitando-se sempre a condição que lhe for mais benéfica,
obedecendo a ordem de classificação”.
item 9.7: “A não comprovação do requisito experiência e qualificação profissional ou o não envio da
documentação comprobatória na data e horário estabelecida no ato da convocação bem como, o envio para
local distinto do informado na convocação, implicará em ELIMINAÇÃO DO CANDIDATO do processo
seletivo.”

Item 9.8: “A SESA não se responsabilizará por eventuais prejuízos causados pelo encaminhamento
incorreto da documentação, nem pelo encaminhamento não efetivado, ou ainda, pelo encaminhamento

para o local errado, diverso do indicado no edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no
sistema E-Docs.”

4. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será publicado,
exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato, acompanhar todas as publicações
de seu interesse no referido site.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN

Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/02/2025 18:02

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: FONOAUDIÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Nayra Alves Dalleprane Pereira 2737355

7 Maria Marta Feron 2734919

8 Thicianna De Castro Nardoto 2733604

9 Caroline Maia De Farias Vianna 2758608

10 Viviane Lemos Da Silva 2752802

11 Andressa Krofke Santos 2757886

12 Letícia Bento Cavalcante 2759103

13 Paulo Ricardo Goltara Braga 2757913

14 Eduardo Carvalho Gomes 2737008

15 Juliana Silva Dias Gomes 2730897

16 Aline Spelta Barcelos De Souza 2754170

17 Graziela Dos Santos Severo 2747996

18 Kamila Jadejiski 2734651

19 Janayna Scheppa Pogian Castilho 2759389

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Douglas Setimo Do Rozário 2743980

5 Victoria Botassi Duarte Amaral 2745494

6 Thalissa Rodrigues Viana 2730855

7 Rubia Nascimento Da Silva 2753851

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Douglas Setimo Do Rozário 2743980

3 Rubia Nascimento Da Silva 2753851

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: FONOAUDIÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Ícaro Almeida Silva 2733244

6 Wemelly Guimaraes Dos Reis Hermanns 2760122

7 Pâmela Rodrigues Dos Santos 2757463

8 Sara Luana Massaro Araujo Nachi 2742901

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/02/2025 18:02

9 Heloisa Silveira Cerqueira Santos 2759912

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Leticia Santos Silva 2747725

5 Camila Mendes 2744809

6 Patricia Amélia Lelis Barbosa 2759089

7 Roberta Liz Neto De Menezes 2750775

8 Lalesca Faria Zanoti 2748620

9 Maria Julia Venturin 2749933

10 Luiza Lima Daleprane 2755912

11 Luciene Cristina Pires Jantorno 2750876

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

10 Robson Menezes Santos 2744279

11 Waldir Pedro Da Silva 2748623

12 Sandra Azevedo Valentim 2738536

13 Marcelo Rocha Sampaio 2746667

14 Maria Aparecida Tartaglia 2741261

15 Ildes França Assis 2759061

16 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVDA PCD 2736074

17 Gislene Damaceno Sant Anna 2733862

18 Lúdia Pagung Pereira 2754445

19 Sandra Regina Da Silva Vita 2730961

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Robson Menezes Santos 2744279

4 Sandra Regina Da Silva Vita 2730961

5 Landaluza Jacinto Barreto 2736031

6 Ediléia Conceição Martins Ferreira Santana 2742091

7 Alex Sandro Ferreira Santos 2752676

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Thiago Scofield Berbert 2747367

3 Rafael Lacerda Silva 2751036

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/02/2025 18:02

4 Katia Gouvea Guimaraes 2738513

5 India Nara Jesus Dos Santos Oliveira 2758452

6 Ingrid Pereira Da Silva 2757953

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rosilane Damasceno Silveira 2749233

2 Gabriela Aparecida De Assis Gonçalves 2732094

3 Eliane Das Graças Azevedo 2746433

4 Márcia Vargas Ribeiro Pereira 2741568

5 Solange Barboza Fernandes Thompson 2753964

6 Elainy Canedo Pinto 2732146

7 Randis Monteiro Da Silva 2743066

8 Rhany Nunes Figueira 2755441

9 Marcelo Nolasco De Souza 2730781

10 Sara Castilholi Tiradentes Ramalho 2749434

VAGAS RESERVADAS  PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Eliane Das Graças Azevedo 2746433

2 Claudia Ribeiro Moreira 2751382

VAGAS RESERVADAS  PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rosilane Damasceno Silveira 2749233

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE COLATINA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Elizabeth Soares Santos Cardoso Antunes Brito 2745030

6 Márcia Cristina Pacheco 2732199

7 Lucilene Schultz 2741624

8 Marinalva Dias De Andrade Haese 2743499

9 Anoir Francisco Dos Reis 2759700

10 Luciano Alves 2733931

11 Alcenir Pereira Gomes 2760366

12 Scheila Delazari Alves 2736658

13 Aline Fabiane Da Silva Moura 2756909

14 Mariana Tozato 2738973

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/02/2025 18:02

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Elizabeth Soares Santos Cardoso Antunes Brito 2745030

3 Marinalva Dias De Andrade Haese 2743499

4 Alcenir Pereira Gomes 2760366

5 Aline Fabiane Da Silva Moura 2756909

6 Mariana Tozato 2738973

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Luciana Batista Brito 2732223

22 Alessandra Sesana 2741272

23 Luziane Aparecida De Jesus Da Silva 2737201

24 Andressa Corteletti 2734930

25 Adileia Santos De Oliveira 2735272

26 Marciana Cavessana 2735939

27 Maria De Fátima Gamas Soares Cunha 2752533

28 Karina Ruy Dos Santos Bastos 2730954

29 Jaqueline Ribeiro Da Silva 2751895

30 Bruna Scherrer Basso Soares 2732090

31 Beatriz Vieira Rodrigues 2742568

32 Andréia Do Nascimento Magalhães 2753293

33 Zenaide Santana 2740070

34 Maria Aparecida De Souza Susmickat 2730958

35 Clarice Bonelá Frinhani Moro 2743264

36 Alice Bonelá Frinhani Spíndola 2757554

37 Fernanda De Carli 2747820

38 Cristhian Lopes Nogueira 2746770

39 Íngridi Gineli Tonetto Lázaro 2760060

40 Márcia Da Silva Tesche 2747271

41 Gerliany Da Conceicao Soares 2756235

42 Fabricia Manzole Rosa 2747505

43 Miria Ferreira Gomes 2758454

44 Fernando Eduardo Pezzin De Almeida 2757332

45 Tagiane Pizetta 2732893

46 Jonathan Sossai Da Silva 2745202

47 Juliana Ferreira Barbosa 2747306

48 Valeria Pignaton Luz 2739523

49 Welma Lagasse Gama 2731452

50 Edilania Ferreira Silva Medeiros 2736729

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/02/2025 18:02

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Luciana Batista Brito 2732223

6 Alessandra Sesana 2741272

7 Adileia Santos De Oliveira 2735272

8 Maria De Fátima Gamas Soares Cunha 2752533

9 Bruna Scherrer Basso Soares 2732090

10 Miria Ferreira Gomes 2758454

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Natiele Ferreira Rafalski 2733327

4 João Pimenta Dos Santos 2737227

5 Romeu De Jesus Gonzaga 2758616

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DOUTOR ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Sandra Rodrigues De Souza 2749425

6 Tony Teixeira Leite 2754662

7 Thais Reis Martins 2758185

8 Rui Barbosa Bento 2730521

9 Natalia Braganca De Moraes 2756076

10 Dayane Queiros Lordes De Moraes 2759591

11 Bethânia Saldanha Dias 2734199

12 Flávia Pereira De Souza 2733717

13 Laisa Martins Simoes Coimbra 2755818

14 Meirielly De Oliveira Garcia Pimenta 2755567

15 Rayane Ferrari Bienow Haese 2754914

16 Cinthia Alves Garcia 2758417

17 Fabrício Pereira Dos Santos 2751351

18 Paula De Oliveira Silvano 2731588

19 Nilton Cesar Da Silva 2742054

20 Flavio Prado Govea 2750318

21 Priscila De Oliveira Calaes 2750179

22 Marcelo Crystian Alves Ferreira 2744492

23 Keyth Sued Venâncio Souza Santana 2741961

24 Gleicy Viana De Souza 2742184

25 Karoliny Oliveira Neves Fernandes 2732828

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/02/2025 18:02

26 Ana Gabriely Goncalves Jardim 2760253

27 Lucas Ferreira Escala 2730828

28 Eduarda Bolsoni Breda 2751000

29 Daniel Moreira Melo 2751120

30 Raquel Pereira Da Silva 2737706

31 Isabelly Figueira Santana 2757496

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Rui Barbosa Bento 2730521

3 Dayane Queiros Lordes De Moraes 2759591

4 Keyth Sued Venâncio Souza Santana 2741961

5 Isabelly Figueira Santana 2757496